## SERMO IV.

### In Purificatione beatæ MARIÆ.

*Postquam impleti sunt dies purgationis Mariæ, Luc. 2.*

**S**criptura redemptionis nostræ narrans mysteria, sic refert quæ pro nobis historialiter sunt gesta, ut significet quæ moraliter à nobis sunt gerenda. Cùm enim hodie beatæ Purifica-

tio Mariæ recensetur, manifestè de nostra ipsorum purificatione admonemur. Quem verò tanti non moveat auctoritas exempli, cum videamus scilicet, quia illa sanctarum sanctissima quæ nihil purgandum habuit, purificationis tamen legalis implere mandatum non reuit? O Mater immaculata, Mater intacta, nonne tuæ tibi conscia es puritatis? quia scilicet integritatem tuam, nec conceptus, nec partus violavit, sed sacravit? Quare ergo tanquam muliebri aliquid in concipiendo vel pariendo sis passa, sic mundationis, quæ muliebri provisa est infirmitati, quæris remedia? Sic, inquit, decet nos omnem implere iustitiam, *Matth. 3.* ut quæ summæ Mater electa sum iustitiæ, speculum quoque sim totius & exemplar iustitiæ. Novi ego superbiam filiorum Evæ, quæ promptior est ad excusandum, quam ad expurgandum commissa. Necessarium arbitror, ut vitijis originis antiquæ statim in initiis omnia novæ generationis occurrant exempla. Mater prevaricationis peccavit & excusavit pro-caciter, Mater redemptionis non peccet, & satisfaciatur humiliter: ut filij hominum qui de matre vetustatis traducunt necessitatem peccandi, de Matre saltem novitatis trahant humilitatem purgandi.

Est quidem & in hoc ipso multa Domini clementia erga filias Sion: sed longè clementius & mitius purificata est illa, quam beatam prædicant filij Sion. Cui scilicet dictum est *Luc. 1. Spiritus sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi*, hæc nempe supernæ virtutis obumbratio, vera fuit Purificatio Mariæ, non ista, quæ quâdam mystica dispensatione tantum specie tenus hodiè celebrata est. Hæc planè fuit tota ac vera sanctificatio Matris & Filij, sicut & Angelus exposuit ei. Ideo, inquit, *& quod nascetur ex te sanctum; vocabitur Filius Dei.* Antea namque purificanda erat natura mortalis, ut Deum conciperet, non posteaquam concepisset: cum concepisse sanctum, sancto-  
rum

rum summa sanctificatio sit; & eâ quæ Mater ipsius sanctitatis effecta sit, nihil sanctius esse possit. Cum ergo filia Sion quæ molliùs & dissolutiùs vivunt, & ardorem forsitan experiuntur carnis, meritò purificandæ sint iudicij & spiritu ardoris: Virgo perpetua, ac singularis quæ sola Spiritus obumbratione Deum concepit, solo purificata est Spiritu gratiæ & refrigerio rosis. Omnium sanè purgationum, quibus conditio reparatur mortalis hæc beatæ purificatio Virginis mitissima, atque felicissima fuit: nam illa filiarum Sion, quæ purgatio fiet igne iudicij, sicut novissima, sic & severissima omnium erit. Nec ista itaque potest esse nobis nisi admirationi, nec illa nisi formidini: quippe qui nec ad istam possumus aspirare, & in illam si sapimus, semper formidamus incidere. Omnino si sapimus, semper clamabimus, plus emendatione morum, quàm strepitu verborum, *Domine ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me, psal. 6.*